АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        ______________   с. Сигаево         №

О внесении изменений в  муниципальную программу

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

 муниципального образования «Сарапульский район» на 2015-2020 годы»

             Руководствуясь п. 4.3. постановления Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 14 марта 2014года № 221 «Об утверждения Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Сарапульский район» и в целях приведения муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности муниципального образования «Сарапульский район» на

2015-2020 годы», утверждённой постановлением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» №11 от 14.01.2016г., в соответствие с решением Совета депутатов

муниципального образования «Сарапульский район» от 21 декабря 2017 года №104/5 «О бюджете

муниципального образования «Сарапульский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов»,  Администрации муниципального образования «Сарапульский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности муниципального образования «Сарапульский район» на 2015-2020 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» № 11 от 14.01.2016г., следующие изменения:

1. В паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

за счет

средств

бюджета

муниципаль

ного

образования

Общий объем финансирования мероприятий программы за 2015-2020 годы за счет

средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»

(собственные средства) составит 2 672, 572 тыс. рублей, в том числе по годам
реализации муниципальной программы (в тыс. руб.):

 Всего 2015 г. 2016 г.    2017г. 2018 г. 2019 г. 2020 г.

Бюджет муниципального

образования  2 672,572  358,2 1405,962 308,41 200,0 200,0 200,0

в том числе:

Собственные средства

бюджета муниципального

образования
1168,200 358,2 10,0 200,00 200,0 200,0 200,0

Субсидии из бюджета

Удмуртской Республики 1504,372 0,0 1395,962 108,41 0,0 0,0 0,0

Субвенции из бюджета

Удмуртской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики,

имеющие целевое назначение

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Субвенции из бюджетов

поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. В приложении 5 к программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы» изменить расходы бюджета МО «Сарапульский район» на 2018г. - 200 тыс. руб.

3. В приложении №:6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изменить финансирование из

бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и из бюджета Удмуртской

Республики:

Код аналити-
ческой

программно

й
классифика-

ции

Источник

финансирования

Оценка расходов, тыс. руб.

Итого

2015 г.

2016 г.

2017 г.

2018 г.

2019 г.

2020 г.

МП Пп

09 0 всего 38 409,272 368,20 1405,962 308,41 1 200,00 17 203,60 17 923,10

бюджет Сарапульского

района
2 672, 572 358,20 1405,962 308,41 200,00 200,00 200,00

в том числе:

собственные средства 1 168,200 358,20 10,00 200,00 200,00 200,00 200,00

субсидии из бюджета

Удмуртской Республики 1 504,372 0,00 1395,962 108,41 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджета

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

субвенции из бюджетов

поселений 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные межбюджетные

трансферты из бюджета

Удмуртской Республики
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

средства бюджета

Удмуртской Респуб-

лики, планируемые к

привлечению

11 535,90 0,00 0,00 0,00 1 000,00 5 139,50 5 396,40

средства бюджетов

поселений, входящих в

состав Сарапульского

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 24 200,80 10,00 0,00 0,00 0,00 11 864,10 12 326,70

Глава

МО «Сарапульский район»       И.В. Асабин

Приложение 5

к муниципальной программе

"Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

МО "Сарапульский район"

Удмуртской Республики (2015-2020 годы)"

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

в МО "Сарапульский район" Удмуртской Республики (2015-2020 годы)

Тыс. руб
Код программной

классификации

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. руб.

МП Пп ОМ М   ГРБС РЗ, ПР ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

9    Энергосбережение

и повышение

энергетической

эффективности в

МО Сарапульский

район"

Удмуртской

Республики (2015-

2020 годы)

Всего     358,200 1405,962 308,410 200,000 200,000 200,000

    Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628    358,200 1405,962 308,410 200,000 200,000 200,000

9 0 1  Внедрение

энергоменеджмент

а

Всего     57,200 1405,962 0,000 0,000 0,000 0,000

    Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628    57,200 1405,962 0,000 0,000 0,000 0,000

9 0 1 5 Разработка и (или)

ежегодная

актуализация

схемы

теплоснабжения

муниципального

образования

"Сарапульский

район"

Всего     57,20 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628 503 900162610 244 57,20 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 0 1 7 Мероприятия по

организации

выявления

бесхозяйных

объектов

недвижимого

имущества,

используемых для

передачи

энергетических

ресурсов (включая

газоснабжение,

теплоснабжение,

электроснабжение,

водоснабжение и

водоотведение),

 постановке в

установленном

порядке на учёт и

признанию права

муниципальной

Всего     301,00 1395,96 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628 503 900105770 244 301,00 1395,96 0,00 0,00 0,00 0,00

собственности на

них, а также по

организации

управления такими

объектами с момента

их выявления, в том

числе по

определению

источника

компенсации

возникающих при их

эксплуатации

нормативных потерь

энергетических

ресурсов

9 0 5  Реализация

мероприятий на

объектах

электросетевых

организаций,

оказывающих услуги

по передаче

электрической

энергии на

территории МО

"Сарапульский

район"

Всего     0,000 0,000 308,410 200,000 200,000 200,000

    Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628    0,000 0,000 308,410 200,000 200,000 200,000

9 0 5 1

Реализация

мероприятий по

восстановлению и

устройству сетей

уличного освещения

поселений

муниципального

образования

«Сарапульский

район»

Всего     0,00 0,000 172,90 200,00 200,00 200,00

    Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628 503 900562600 244 0,00 0,000 172,90 200,00 200,00 200,00

Всего     0,00 0,000 108,41 0,00 0,00 0,00

Администрация

МО

«Сарапульский

район»

628 503 900505770 244 0,00 0,000 108,41 0,00 0,00 0,00

Всего     0,00 0,000 27,10 0,00 0,00 0,00

  Администрация

МО
628 503 9005L0300 244 0,00 0,000 27,10 0,00 0,00 0,00

«Сарапульский

район»